
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: CURTI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Varzo 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO 
                                                N.250 DEL16/09/2024 
OGGETTO: 
Ripartizione incentivi ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno sedici del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

IL SINDACO 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali; 
Visto il Decreto del Sindaco n° 04 del 07.08.2024 che nomina il sottoscritto Responsabile del 
servizio area tecnico – manutentiva; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 
- Delibera di Giunta Municipale n. 107/2023 del 15.11.2023 che approvava il progetto esecutivo 
dell’intervento di “Realizzazione di interventi di adeguamento normativo ed efficienza energetica 
illuminazione pubblica”; 
- Delibera di Giunta Municipale n. 95/2023 del 27.10.2023 che approvava il progetto esecutivo 
dell’intervento di “Realizzazione di un sistema di videosorveglianza nel territorio comunale di 
Varzo"; 
- Determina n. 187/2024 del 09.07.2024 che approva il certificato di regolare esecuzione 
dell’intervento di “Realizzazione di un sistema di videosorveglianza nel territorio comunale di 
Varzo"; 
Richiamato l’art. 113 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
Richiamato l’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2017 di approvazione del Regolamento per 
la ripartizione del fondo per funzioni tecniche di cui all’ art. 113 del D.Lgs. 50/2016; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2023 di approvazione del Regolamento per 
la ripartizione del fondo per funzioni tecniche di cui all’ art. 45 del D.Lgs. 36/2023; 
Vista la tabella di ripartizione del fondo per le relative liquidazioni;   
 
Preso atto che l’incentivo per la progettazione spettante al personale dell’Ufficio Tecnico per gli 
appalti sopracitati ammonta a complessivi 1.197,12; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare l’erogazione dell’incentivo pari a € 1.197,12, con la seguente ripartizione: 

- RUP Omissis    € 498,80 
- Collaboratore Omissis   € 498,80 
- Collaboratore Omissis  € 199,52 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: CURTI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di dare atto che l’importo di € 1.020,16 da liquidare trova copertura sul capitolo di bilancio n. 
8230/80/1, come da impegno n. 714/2021 assunto con determinazione ST339 del 31/12/2021; 
Di dare atto che l’importo di € 176,96 da liquidare trova copertura sul capitolo di bilancio n. 
7970/5/1, come da impegno n. 2024/269 assunto con determinazione ST383/2024; 
 
Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio finanziario comunale per le verifiche 
contabili ed il seguito di competenza 
 

             IL SINDACO 
     Avv. Bruno Stefanetti 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente atto, ai sensi dell’art. 153, 
c. 5 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.9 del D.L.78/2009. 
 
Comune di Varzo, lì 09/10/2024_ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Stefanetti Floriana 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Funzionario Incaricato 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 09/10/2024 al 23/10/2024. 
 
 
Varzo, lì ______________________ 
 

Il MESSO 
 


